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ОТЧЕТ
по результатам проведения камеральной проверки

В соответствии с пунктом 1 плана контрольных мероприятий финансового отдела 
Администрации Селижаровского муниципального округа Тверской области на 2024 
год, приказом руководителя финансового отдела от 31 января 2024 года № 3, в 
период с 05 февраля 2024 года по 22 февраля 2024 года, уполномоченным должностным 
лицом финансового отдела Администрации Селижаровского муниципального округа 
Тверской области, в отношении Муниципального общеобразовательного учреждения 
Оковецкая средняя общеобразовательная школа, проведена плановая, камеральная 
проверка по теме «Проверка соблюдения требований Заказчиком законодательства РФ о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг по части 8 статьи 99 
Федерального закона №44-ФЗ».

Проверяемый период с 01.01.2023г по 31.01.2023г
Акт проверки № 1 от 22.02.2024г
В результате проведенного контрольного мероприятия выявлены следующие 

нарушения и недостатки:

- пункта 6 статьи 38 Закона №  44-ФЗ назначенный контрактный управляющий не 
имеет высшего образования и переподготовку в сфере закупок не проходил;

- не соблюдены требования п. 16 ст.З Закона № 44-ФЗ в плане-графике (версии 0.1) 
совокупный годовой объем закупок на 2023 год снижен на сумму контракта заключенного 
до начала указанного финансового года и подлежащий оплате в указанном финансовом 
году;

- в нарушение п.2 ст.72 БК РФ, части 1, части 9 статьи 16 Закона № 44-ФЗ, план- 
график закупок утвержден и размещен в ЕИС на 13 дней позже даты заключения договора;

- в нарушение п.1 ч.1 ст.94 Закона № 44-ФЗ, лицом, ответственным за проведение 
экспертизы и проверки, предоставляемых поставщиком результатов предусмотренных 
контрактом, допущена приемка и оплата поставленных продуктов питания, не 
соответствующих наименованию, веса и цене товара предусмотренных в спецификации к 
контракту с товарными накладными поставщика. Дополнительного соглашения на 
изменение позиций Спецификации стороны договора не заключали;

- в нарушение пункта 2 части 1 статьи 94 Закона №  44-ФЗ, не соблюдались сроки 
оплаты обязательств, предусмотренных договором (контрактом).

Финансовый отдел Администрации Селижаровского муниципального округа в 
соответствии со статьями 269.2 и 270.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
пунктами 7 и 8 федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) 
финансового контроля «Реализация результатов проверок, ревизий, обследований», 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 23.07.2020т № 
1095, принял решение, (приказ №10 от 22.02.2024г) направить в адрес МОУ Оковецкой 
средней общеобразовательной школы представление об устранении нарушений



законодательства РФ и иных нормативно правовых актов о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг и о принятий мер по устранению их причин и условий, 
выявленных в результате плановой камеральной проверки.
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